Приложение №2

	ПРОЕКТ
Договор № ___
купли-продажи земельного участка

пгт. Красный                         			                                                               «____»__________ 2025 г.
(место заключения договора)

Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, в лице Главы муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области ______________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, __________________________, именуемая в дальнейшем «Продавец» и ___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1. В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от _______________________________________________, на основании протокола ________ о результатах аукциона по продаже земельного участка в электронной форме, состоявшегося ____________, продавец  обязуется передать в собственность ______________________________________, а  Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из категории земель – _______________________, с кадастровым номером _____________________, общей площадью _______кв.м., расположенного по адресу:  ______________________________________
________________________ с видом разрешенного использования: _____________________________________.
2. Порядок расчетов
2.1. Цена договора определяется окончательной (продажной) суммой, установленной в процессе торгов, и составляет ________________________________________________.
2.2. В счет оплаты засчитывается:
 - сумма внесенного Покупателем задатка в размере _______________________________________.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить сумму в размере ___________________________________________________________ в течение   10   календарных дней с момента заключения настоящего Договора, путем перечисления на счет:
Сведения о реквизитах счета: УФК по Смоленской области (Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области л/с 04633D01620)
ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Смоленской области г.Смоленск
казначейский счет 03231643665240006300
ЕКС 40102810445370000055
БИК ТОФК 016614901
ОГРН 1256700000138
ОКПО 99129986 ОКТМО 66524000
код бюджетной классификации 924 1 14 06012 14 0000 430.
2.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.
3. Обременение Участка
3.1. __________________________________________________________________________________.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.
4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
4.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Покупатель несет ответственность в виде начисления пени в размере 0,1% от просроченной суммы договора за каждый день просрочки. Выплата пени не освобождает от выполнения условий договора.
5.2. В случае просрочки платежа свыше 10 календарных дней Продавец вправе отказаться в одностороннем порядке от настоящего Договора. При этом сумма задатка, внесенная Покупателем, не возвращается. Расторжение договора в данном случае не освобождает Покупателя от уплаты пени, предусмотренной пунктом 5.1. настоящего Договора.
5.3. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия
6.1. Изменение целевого назначения земель, указанного в пункте 1. Договора, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.4. Приложением к Договору является кадастровая карта (план) земельного участка, удостоверенная органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра.
6.5. Настоящий Договор  вступает в силу с момента его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

		Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
ИНН    6700027351   КПП   670001001
л/с 02633D50820, л/с 03924090460
ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Смоленской области г.Смоленск
Казначейский счет:
03231643665240006300
ЕКС ТОФК: 40102810445370000055
БИК ТОФК: 016614901
ОГРН 1256700000138,
ОКТМО 66524000051
ОКВЭД  84.11.34, ОКПО 99129986
Юридический адрес: 216100 Смоленская область, п. Красный,
ул. Карла Маркса, д.16

8. Подписи Сторон

	от Продавца

	от Покупателя

	«»______________2025 г.

_________________  ______________
	«»______________2025 г.

_________________  ______________

А К Т
приема-передачи земельного участка

«    »    ____  2025 года

Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в лице Главы муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области ________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, ______________ ,  именуемая в дальнейшем «Продавец» и ________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны»,  в соответствии со ст.556 ГК РФ  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. «Продавец»  в  соответствии  с  договором  купли-продажи  №____ от «__»______   ____года передал в собственность за плату  земельный участок из  категории земель – _________________ с кадастровым номером _______________ общей площадью _________________________ кв.м, расположенный по адресу: ______________________________________________, с видом разрешенного использования: ______________________________________________.
2. Претензий у «Покупателя» к «Продавцу» по передаваемым земельным участкам не имеется.
3. Настоящий передаточный акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон:
	Продавец
	Покупатель

		Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
ИНН    6700027351   КПП   670001001
л/с 02633D50820, л/с 03924090460
ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Смоленской области г.Смоленск
Казначейский счет:
03231643665240006300
ЕКС ТОФК: 40102810445370000055
БИК ТОФК: 016614901
ОГРН 1256700000138,
ОКТМО 66524000051
ОКВЭД  84.11.34, ОКПО 99129986
Юридический адрес: 216100 Смоленская область, пгт. Красный,
ул. Карла Маркса, д.16

5. Подписи Сторон:
	от Продавца
	от Покупателя

	_______________

«___» _________ 2025 г.
	_______________

«__» __________  2025  г.